САВЕТ МІНІСТРАЎ
РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬ

СОВЕТ МИНИСТРОВ
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

     П А С Т А Н О В А
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 января 2011 г. № 88

                         г. Мінск                       г. Минск

О проведении в Республике Беларусь
выборочного обследования личных
подсобных хозяйств граждан, постоянно
проживающих в сельской местности

В целях изучения уровня развития личных подсобных хозяйств

граждан, постоянно проживающих в сельской местности, совершенствования
порядка сбора информации об объемах произведенной в них
сельскохозяйственной продукции Совет Министров Республики Беларусь
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Национальному статистическому комитету:
1.1. проводить ежемесячно, начиная с 1 июля 2011 г., в соответствии

с программой статистических работ, утверждаемой Советом Министров
Республики Беларусь, выборочное обследование личных подсобных хозяйств
граждан, постоянно проживающих в сельской местности (далее –
выборочное обследование);

1.2. привлекать для проведения выборочного обследования граждан,
прошедших специальное обучение, в количестве 80 человек на основании
гражданско-правовых договоров с выплатой каждому единовременного
вознаграждения в размере 25 базовых величин.

2. Установить гражданам, принимающим участие в выборочном
обследовании, выплату ежемесячного денежного вознаграждения в
размере одной базовой величины.

3. Министерству финансов на основании расчетов, представленных
Национальным статистическим комитетом, ежегодно при формировании

2

республиканского бюджета на очередной финансовый год
предусматривать средства на проведение выборочного обследования.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Премьер-министр
Республики Беларусь  М.Мясникович